

MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0072022
Processo Administrativo Nº SS-PE007/2022-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 16/12/2022 10:43:14

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/01/2023 08:03:26
BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: DIGITAL/ATÉ 16KG.
DIMENSÃO DA CONCHA: MINIMO 540X290 (MM) POSSUI TARA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: LENÇOL PARA MACA GINECOLÓGICA EM TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO COM COSTURA DE ARREMATE NAS BORDAS/SEM ELÁSTICO, MEDINDO 120X220CM. COR BRANCO, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, PINTURA COLORIDA, DE ACORDO COM AS CORES DO BRASÃO, TAMANHO 15 X 15 CM.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 40,90	Valor Total: 40.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	045 21.253.681/0001-70	51.830,00	40.900,00	Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	052 41.250.142/0001-94	51.830,00	48.999,00	Sim
3 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	075 12.565.600/0001-86	51.830,00	51.830,00	Sim
4 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA	019 06.028.189/0001-07	51.830,00	51.830,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA ME	015 03.018.480/0001-06	51.830,00	45.500,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/01/2023 08:03:26
FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXÍVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: FRONHA EM TECIDO 100% ALGODÃO PERCAL NO TAMANHO 50X70CM. COR BRANCO, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, PINTURA COLORIDA, DE ACORDO COM AS CORES DO BRASÃO, TAMANHO 8 X 8 CM.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	087 21.253.681/0001-70	1.630,80	1.200,00	Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	073 41.250.142/0001-94	1.630,80	1.599,00	Sim
3 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	051 12.565.600/0001-86	1.630,80	1.630,80	Sim
4 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA	077 06.028.189/0001-07	1.630,80	1.630,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA ME	034 03.018.480/0001-06	1.630,80	1.630,80	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/01/2023 08:03:26

ARMÁRIO - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO. DIMENSÕES: ALTURA DE 210 CM X LARGURA DE 110 CM. 04 PRATELEIRAS 40KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: COMPASSO	Modelo: BATA GINECOLÓGICA EM TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE,
Descrição: BATA GINECOLÓGICA EM TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE, SEM MANGA, NOS TAMANHOS M E G, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, PINTURA COLORIDA, DE ACORDO COM AS CORES DO BRASÃO, TAMANHO 8 X 8 CM.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 41,24	Valor Total: 16.496,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	044 41.250.142/0001-94	19.216,00	16.496,00	Sim
2 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	008 21.253.681/0001-70	19.216,00	16.800,00	Sim
3 TOP SERVIÇOS E IND. CONFEÇÕES LTDA	033 06.028.189/0001-07	19.216,00	19.216,00	Sim
4 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	009 12.565.600/0001-86	19.216,00	19.216,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA ME	015 03.018.480/0001-06	19.216,00	17.156,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/01/2023 08:03:26

MESA GINECOLÓGICA - ESTRUTURA SEM ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: COMPASSO	Modelo: LENÇOL PARA MACA HOSPITALAR EM TECIDO PERCAL 100%
Descrição: LENÇOL PARA MACA HOSPITALAR EM TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO COM COSTURA DE ARREMATE NAS BORDAS/SEM ELASTICO, MEDINDO 160X120CM. COR BRANCO, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, PINTURA COLORIDA, DE ACORDO COM AS CORES DO BRASÃO, TAMANHO 10 X 10 CM.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 43,74	Valor Total: 34.992,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	090 41.250.142/0001-94	41.464,00	34.992,00	Sim
2 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	001 12.565.600/0001-86	41.464,00	41.464,00	Sim
3 TOP SERVIÇOS E IND. CONFEÇÕES LTDA	022 06.028.189/0001-07	41.464,00	41.464,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	071 21.253.681/0001-70	41.464,00	42,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA ME	030 03.018.480/0001-06	41.464,00	33.824,00	Sim



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 03/01/2023 08:03:26
AR CONDICIONADO TIPO SPLIT. CAPACIDADE: 12.000 BTUS / QUENTE E FRIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: COMPASSO	Modelo: LENÇOL HOSPITALAR DE SOLTEIRO EM TECIDO PERCAL 100
Descrição: LENÇOL HOSPITALAR DE SOLTEIRO EM TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO COM COSTURA DE ARREIMATE NAS BORDAS/SEM ELÁSTICO, MEDINDO 1,60X2,50M, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, PINTURA COLORIDA, DE ACORDO COM AS CORES DO BRASÃO, TAMANHO 15 X 15 CM.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 44,74	Valor Total: 17.896,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	090 41.250.142/0001-94	21.368,00	17.896,00	Sim
2 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	042 21.253.681/0001-70	21.368,00	19.960,00	Sim
3 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA	095 06.028.189/0001-07	21.368,00	21.368,00	Sim
4 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	091 12.565.600/0001-86	21.368,00	21.368,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA ME	063 03.018.480/0001-06	21.368,00	20.952,00	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 03/01/2023 08:03:26
OFTALMOSCÓPIO - COMPOSIÇÃO 5 ABERTURAS, ILUMINAÇÃO LED, ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGÁVEL COM BATERIA DE LÍCIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: COMPASSO	Modelo: CAMPO CIRURGICO DUPLO EM TECIDO DE ALGODÃO CRÚ, FE
Descrição: CAMPO CIRURGICO DUPLO EM TECIDO DE ALGODÃO CRÚ, FENESTRADO, COR VERDE, MEDINDO 0,50X0,50M, PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 125,80	Valor Total: 629,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	086 41.250.142/0001-94	645,20	629,00	Sim
2 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	032 21.253.681/0001-70	645,20	645,10	Sim
3 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA	008 06.028.189/0001-07	645,20	645,20	Sim
4 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	099 12.565.600/0001-86	645,20	645,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 03/01/2023 08:03:26
OTOSCÓPIO SIMPLES - ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGÁVEL COM BATERIA DE LÍCIO. ILUMINAÇÃO: FIBRA ÓTICA-LED. COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 1 Unidade: UND Marca: PR PRIA Modelo:
Descri o: TOALHA DE ROSTO, TAMANHO 45X70CM NA COR BRANCA
Quantidade: 400 Valor Unit.: 12,00 Valor Total: 4.800,00

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	098	21.253.681/0001-70	5.272,00	4.800,00	Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	094	41.250.142/0001-94	5.272,00	4.899,00	Sim
3 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	097	12.565.600/0001-86	5.272,00	5.272,00	Sim
4 TOP SERVI�OS E IND. CONFEC�OES LTDA	053	06.028.189/0001-07	5.272,00	5.272,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 03/01/2023 08:03:26
DETECTOR FETAL - TIPO DE MESA TECNOLOGIA DIGITAL. POSSUI DISPLAY TAMANHO DO MONITOR DE 3 A
5 POL. ALIMENTA O: REDE EL TRICA E BATERIA

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: PR PRIA Modelo:
Descri o: TRAVESSEIRO HOSPITALAR REVESTIDO EM COURVIM. MEDINDO: 40X60CM
Quantidade: 10 Valor Unit.: 59,00 Valor Total: 590,00

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	021	21.253.681/0001-70	754,80	590,00	Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	077	41.250.142/0001-94	754,80	754,00	Sim
3 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	043	12.565.600/0001-86	754,80	754,80	Sim
4 TOP SERVI�OS E IND. CONFEC�OES LTDA	082	06.028.189/0001-07	754,80	754,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----


AUTORIDADE: MARIA FERNANDETE GOMES